ἀλλαὶ μὲν οὐδὲν Πράτων γε οἴτ' τε λέγειν,
εἰς οἵεται διέχειν τοῖς σώματος τὸ αὐτό εἴσιτο
κίνοις. ὑπερον γὰρ ἀματαῖσιν οὐεγενῷ οὐ θυ-
γῆ, ὡς Φιστ. τὸ μὲν διάματιν οἵεται
σφραγίδας περιπετεσκεῖ), εἴτη μὲν ὡς καλαῖς,
εἴτη δὲ καὶ οὐ. εἰρηταὶ δὲ παῖς. οὐδὲν οὐεργεια
περιπετερον, μήτηρει Αιακαγρέας (οὐ γέρ-
νος, τὸ οὐεργεια) καὶ Ευπεδοκλῆς τὸν φίλιαν
ἔτοντος. Καὶ οἱ αἰεὶ λέγοντες κίνοις τοῖς,
οὐαῖς Λαζηπάσος. οὐτε οὖν οὐδὲν αἴπερ
χερον γάρ τοι νῦν, ἀλλαὶ ταὶς αἰεὶ, οὐ
πεποδω, οὐδὲν ἄλλας, εἰσὶ περιπετερον οὐερ-
γεια διωδίνεως. Εἰ δέ τοι αἴτιος αἴτιος οὐαῖς,
δεῖ οὐδὲν οὐδειν οὐδαμάτων οὐεργειαν. Εἰ δέ
μέλλει θύεσις (οὐ φέρει τοῖς), ἀλλαὶ δεῖ οὐερ-
γειαν τοῖς αἰεὶ, ἀλλας ταὶς ἄλλως. αἰδίγην αἴ-
της οὐδὲ μὴ καθ' αὐτὸν οὐεργειαν, οὐδὲ δὲ κατ'
ἄλλος. οὐ τοις ἀργακαῖς ἔπειρον, οὐ τοῖς τοις
αὐτοῖς μη κατ' αὐτὸν οὐεργειαν, οὐδὲ κατ'
αὐτοῖς τοῖς τοις τοις. πάλιν γάρ οὐεργεια
αἴτης τε αἴτιος κακίαν, οὐκοῦν βέλην τοῦ
αἴτητον. Καὶ γάρ αὐτον τοῦ οὐεργειαν τοῖς αἴτιοις
τοῖς τοῖς αἴτης, εἴπερον τοῖς δὲ αἴτης αἴτης,
αἴτιοις δηλοντοῖς. οὐκοῦν οὐτοις Καὶ εἴχετον αἴ-
της κίνοις. Οὐδὲν ἄλλας δεῖ ζητεῖν δέξας; ε-
πεὶ δὲ οὐτοις τοῖς οὐεργειαν, Καὶ εἰ μὴ οὐτοις, Καὶ
τυκτοῖς εἶται, καὶ οὐ μόλις πολύτον, καὶ οὐ μηδὲν,
οὐδὲν οὐεργειαν τοῖς αἴτητον. * Καὶ Εἰ οὐδὲν κίνοις με-
νον κίνοιν αἴτητον. αὐτη δὲ οὐ κίνησι. καὶ
τοῦτο οὐ λογίων μονον, διὸ εἴργασθαι λέγει οὐτε
αἴτησις αὐτοῖς εἴτη οὐεργειαν οὐεργειαν. Εἰτε τοῖς οὐ
Καὶ κατεῖ. Εἰτε δὲ τοῖς κίνοις μονον τοῖς κίνοις, μέσου
τοῖς οὐτοῖς τοῖς οὐ κίνοις μονον κατεῖ, αἴτητον, καὶ
οὐδεις Καὶ οὐεργεια οὐτοις.

ΚΕΦΑΛ. Σ'

Οὐ διάλεσον περιποτον οὐεργειαν. Καὶ
Θεός.

KΙΝΕΙ δεὶς οὐδὲν τὸ οὐεργειαν Καὶ τὸ γοντόν
κατεῖ, οὐ κίνοις μονον. Γονταντα. περι-
πατα, ταὶς αἰτησι. Επιγρυμητον γάρ τοι φαινόμενον
καλέσ. Βουλητέρη δὲ περιποτη, τοῦ οὐ καλέσ.
οὐεργειανδα δὲ οὐδεκαὶ μᾶλλον, οὐδεκαὶ διῃ-
πι οὐεργειανδα. διέχει γάρ οὐ ιόνοις, νοῦς δὲ οὐ-
πὸ τοῦ γοντοῦ κατεῖται. γοντον δὲ εἴτε οὐ-
σοιχα καθ' αἰτησι. καὶ ταῦτα οὐδεις
περιποτη, Καὶ ταῦτα οὐδεκαὶς, Καὶ κατ'
οὐεργειαν. Εἰτε δὲ τοῦτο, Καὶ πάταλον, οὐ το-
δεῖ. τὸ μὲν γέροντον, μέτρον σπουδήν,

A At neq; Platoni possibile est dicere id, quod quandoque putat principium esse, quod se ipsum mouet: posterior enim pariter ex eo est anima, ut ait. Arbitrari itaque potentiam actu priorem, quodam modo quidem bene est, quodam modo vero minimè. Dictum autem est, quo modo. Quod autem actus sit prior, Anaxagoras testatur: (intellectus namque actus est:) & Empedocles amici-
tiam & contentionem ponens: & qui semper esse motū aiunt, velut Leucippus. Quare non erat tempore infinito chaos, aut nox, verum semper eadem circuitione, aut ali-
ter, si actus quidem prior potentia. Si vero semper idem circuitione, oportet ut aliquid semper similiter operando permaneat. Quod si futura est generatio, & corruptio, aliud operans aliter & aliter esse oportet. Necesse igitur est hoc quidem modo, illud secundum se operari, hoc vero secundum aliud. Aut igitur secundum diuersum, aut secundum primum. Necesse autem est ut secundum hoc: hoc namque rursus & sibi & illi causa est. Dignius ergo est, quod primum est: hoc namque, ut semper similiter se ha-
beat, causa erat: ut vero aliter, aliud: ut au-
tem semper aliter, ambo scilicet. Patet igitur, quod motus quoque ita se habent. Cur igitur alia querere oportet principia? Cūm vero & ita contingat, (& si non sic, ex nocte, & simul omnibus, & ex non en-
te erunt,) hæc profectò soluentur: & ali-
quid, quod semper incessabili motu moue-
tur: hic vero, circularis est. Et hoc non so-
lum ratione, verum etiam opere patet.
Quare æternum est profectò primum ex-
olum: estque aliquid, quod mouet. Cūm vero
id, quod mouetur, & mouet, medium sit, est
etiam aliquid, quod non motum mouet,
quod æternum, substantia, & actus est.

CAPVT VIII.

Denim non motum mouere ut appetibile, pul-
chrum esse viuens, sempiternum, optimum,
immobile, indivisible, immutable. ab eo
exolum & naturam dependere: felicissimam
vitam degere.

Mouet autem hunc in modū: quod ap-
petibile est, & quod est intelligibile,
ita mouet, ut ipsum non moueat: horum pri-
ma, eadē: nāque expetibile id est quod pul-
chrum appetet. Quod autem voluntate expetibile
primum, id est quod omnino pulchrum:
expetimus autem magis, quia videtur, quā
videtur, quia expetimus. Principium enim
intellectio: intellectus autem ab intelligibili
cietur, at intelligibile seriem per se pro-
priam efficit, atque huius, substantia pri-
ma, eiusque illa quæ simpliciter con-
stat, & actus: est vero unum & simplex non
idem: nam unum mensuram significat,